Concepcion es ayuntamiento de diversas *diciones* debaxo de la *propriedad* plural, como *yo & tu enseñados leemos*; & requieren se cinco cosas: *dicion que concibe*, *dicion concebida*, *conjuncion para ayuntar* & *preposicion con*, verbo o nombre *adjectivo* del numero plural & *propriedad* concordante con la *dicion que concibe*.

Conjuncion es repartimiento de una *propriedad* hecho a diversas *clausulas*, como *yo & tu & Tulio scrive*; y requieren se tres cosas: muchos *substantivos* *atadura* & *propriedad* que convenga con el *substantivo* mas cercano.

Sinthesis est attributio proprietatis uni vel pluribus copulatis; quod fit non gratia vocis sed significati, ut *pars in frustra*¹³⁹ *secant*; & requiruntur tria: unum subiectum vel plura copulata, proprietas & attributio proprietatis concordans cum significato & non cum voce.

Antiptosis est casus pro casu positio sub aliqua proprietate, ut *urbem, quam statuo vestra est*; & requiruntur tria: unum subiectum, una proprietas & quod casus ponatur pro casu.

Sinechdoche est attributio partis ad totum sub proprietate verbi vel participii vel nominis adiectivi, ut *expleri mentem nequit; nuda genu nodoque sinus collecta fluentes*; & requiruntur tria: totum, proprietas et pars in accusativo posita.

LIBER QUARTUS, QUI EST DE CONSTRUCTIONE PARTIUM ORATIONIS INTER SE

Verba partim sunt personalia, partim impersonalia. Personalia sunt, quae habent numeros & personas et dividuntur in quinque genera: activum, passivum, neutrum, deponens, commune. Impersonalia sunt, quae carent numeris & personis; de quibus paulo post dicturi sumus.

Activum verbum est illud, quod desinit in *-o* et habet passivum in *-or* & exigit ante se nominativum in persona agentis & accusativum in persona patientis.

Prima species verborum activorum est, quae post se construuntur cum accusativo tantum; qualia sunt:
*amo, -as; amavi*¹⁴⁰
diligo, -is; dilexi
cerno, is; crevi
video, -es; vidi
duco, -is; duxi

¹³⁹ Im Original: *frustra*

¹⁴⁰ Im Original: *amani*

Composicion es ayuntamiento de propiedad a uno o muchos ayuntados; lo *qual* se haze no por causa de la boz sino del significado, como *parte cortan pedaços*; & requieren se tres¹⁴¹ cosas: un sujeto o muchos ayuntados, propiedad & ayuntamiento de propiedad que concuerda con el significado & no con la boz.

Por caso es postura de caso por caso, debaxo de alguna propiedad, como *la ciudad que edifico, vuestra es*; & requieren se tres cosas: un sujeto, una propiedad & que el caso se ponga pro otro caso.